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1. Apresentação 
       Criado em 2006, o Instituto de Previdência do Estado de Sergipe – 

denominado em 2008 de SERGIPEPREVIDÊNCIA, tem como objetivo gerir o 

Regime Próprio de Previdência do Estado de Sergipe – RPPS-SE, garantindo 

o equilíbrio financeiro e atuarial do sistema. 

     Com mais de 30.000 benefícios entre aposentadorias e pensões, o 

SergipePrevidência administra recursos significativos.  São cerca de R$ 2,2 

bilhões anuais de folha em relação Fundo Financeiro Previdenciário de 

Sergipe (Finanprev), voltado aos beneficiários civis, e aproximadamente 5.000 

benefícios, entre benefícios e pensões, com folha anual de mais de R$ 500 

Milhões, referentes ao Sistema de Proteção Social do Militares do Estado de 

Sergipe, que correspondem aos beneficiários militares.  O SergipePrevidência 

apresenta o SERGIPEPREVIDÊNCIA EM NÚMEROS, documento que 

sintetiza as principais informações estatísticas do Regime Próprio de 

Previdência Estadual. 

       Com periodicidade mensal, as informações disponibilizadas no 

SERGIPEPREVIDÊNCIA EM NÚMEROS têm como objetivo apresentar aos 

diversos setores da sociedade informações diversas sobre o perfil do RPPS 

do Estado de Sergipe possibilitando uma maior transparência nas 

informações, o acompanhamento da evolução do perfil e tendências da 

previdência do Estado de Sergipe. 

       Esta edição do SERGIPEPREVIDÊNCIA EM NÚMEROS apresenta 

adicionalmente as informações referentes ao mês de Setembro de 2024, 

possibilitando o início do processo de análise comparativa das principais 

tendências observadas no período 2022-2024 dos servidores civis vinculados 

ao RPPS-SE (Lei Complementar n°113/2005) como também dos servidores 

militares vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares do Estado de 

Sergipe SPS-SE (Lei Complementar  n° 360/2022). 
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2.1    Total de Beneficiários  

Tabela 01 - Aposentados  Tabela 02 - Pensionistas 

Aposentados Quantidade  Pensionistas Quantidade 

Magistério 11632  Executivo 3588 

Civis 11369  Tribunal de Contas  65 

Tribunal de Contas 239  
Tribunal de Justiça 336 

Tribunal de Justiça 553  Ministério Público 43 

Ministério Público 100  Magistério 1018 

Assembleia Legislativa 287  
Defensoria Pública 14 

Auditores 406  Assembleia Legislativa 84 

Defensoria Pública 40  
Polícia Civil 334 

Procuradores 37  Total 5482 

Polícia Civil  420  Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

Total 25083    

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.    

     
 

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

     

     

     

2. Panorama Atual da Previdência do Estado de Sergipe (Setembro/2024) 
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Gráfico 1 - Quantidade de Benefícios
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2.2. Caracterização dos Beneficiários 

Tabela 03 - Quantidade de Beneficiários - RRPS/SE 

 Beneficiários Quantidade Valor (R$) 

 
Aposentados 

25083  R$ 168.535.247,43  

 
Pensionistas 5482  R$ 30.623.560,59  

 Total 30565  R$ 199.158.808,02  

 

  

2.2.1. Faixa Etária 

 

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

 

 

2.2.2. Distribuição por Categoria 

Gráfico 4 - Distribuição por Categoria - Aposentados   
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2.2.3. Remuneração Média  

Tabela 04 - Resumo por Faixa Valores (Civil)   

FAIXA 

Benefícios 

Valor (R$) 
% 

Benefício 

% 

Folha 

Quantitativo 

Até R$ 1.412,00 
1812  R$ 2.286.859,34  5,93% 1,15% 

R$ 1.412,01 a R$ 3.000,00 
7718  R$ 17.158.106,08  25,25% 8,62% 

R$ 3.000,01 a R$ 5.000,00 
4376  R$ 16.293.763,34  14,32% 8,18% 

R$ 5.000,01 a R$ 7.000,00 
3869  R$ 24.876.116,35  12,66% 12,49% 

R$ 7.000,01 a R$ 9.000,00 
8251  R$ 63.684.494,08  26,99% 31,98% 

R$ 9.000,01 a R$ 11.000,00 
1809  R$ 17.996.141,40  5,92% 9,04% 

R$ 11.000,01 a R$ 13,000,00 
790  R$ 9.582.117,20  2,58% 4,81% 

Acima de 13.000,00 
1940  R$ 47.281.210,23  6,35% 23,74% 

Total 
30565  R$ 199.158.808,0  100% 100% 

Fonte: 

SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.     
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Gráfico 5 - Distribuição por Categoria - Pensionistas
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2.2.4. Tempo de Contribuição (Base Setembro/2024) 

 

Fonte: SISPREV /SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

Observação: Tempo de Contribuição exclusivamente no RPPS. 

3. Análise Comparativa RPPS-SE (2022-2024) 

3.1. Quantidade de Benefícios Implantados por mês  

 

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.  
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4. Receitas e Despesas Previdenciárias (2022 - 2024)  
4.1. FINANPREV 

Tabela 05 - Receitas de Contribuições Previdenciárias 

Mês 2022 2023 2024 

Janeiro  R$            101.008.464,00   R$           69.487.897,87   R$        76.979.052,30  

Fevereiro  R$            101.473.728,17   R$           69.637.726,56   R$        77.234.315,18  

Março  R$            100.935.094,87   R$           71.762.109,19   R$        77.731.412,25  

Abril  R$            117.682.287,16   R$           71.488.190,38   R$        77.300.086,69  

Maio  R$            106.336.599,57   R$           72.652.183,11   R$        78.294.182,19  

Junho  R$              99.108.010,06   R$           73.630.066,69   R$        77.983.696,94  

Julho  R$              70.206.627,28   R$           74.183.442,30   R$        80.412.010,59   

Agosto  R$              67.419.227,45   R$           74.066.659,05   R$        80.071.588,20  

Setembro  R$              69.944.627,73   R$           74.108.294,00   R$        80.290.993,99                 

Outubro  R$              70.104.899,53   R$           74.517.843,67   R$                            -    

Novembro  R$              69.767.658,96   R$           74.054.059,41   R$                            -    

Dezembro  R$            138.976.636,85   R$         147.234.317,98   R$                            -    

Total  R$         1.112.963.861,62   R$         946.822.790,21  R$       706.218.330,67  

    

16
22 25

33 28

6
14

25

47

14
6

16

23 16
22

17 25

16

18

21

33

21
26 11

18 16

14
20

30

26

35

33

0

20

40

60

80

100

120

Gráfico 8 - Benefícios Implantados | Pensões

Pensões 2024

Pensões 2023

Pensões 2022



 

 

 
11  V1, ANO 8, SETEMBRO 2024 
 

 

 

 

 

Fonte: Folha de Pagamento Integrada (FPI)/Igesp.                                                   
NOTA: Em dezembro de 2022 e 2023 constam as despesas previdenciárias de dezembro e da 

gratificação natalina. No quantitativo podem haver folhas suplementares, o que significa que pode haver 

uma pequena diferença entre o detalhamento anterior da folha referente ao mês. 

R
$

1
0

1
,0

1
 

R
$

1
0

1
,4

7
 

R
$

1
0

0
,9

4
 

R
$

1
1

7
,6

8
 

R
$

1
0

6
,3

4
 

R
$

9
9

,1
1

 

R
$

7
0

,2
1

 

R
$

6
7

,4
2

 

R
$

6
9

,9
4

 

R
$

7
0

,1
0

 

R
$

6
9

,7
7

 

R
$

1
3

8
,9

8
 R

$
6

9
,4

9
 

R
$

6
9

,6
4

 

R
$

7
1

,7
6

 

R
$

7
1

,4
9

 

R
$

7
2

,6
5

 

R
$

7
3

,6
3

 

R
$

7
4

,1
8

 

R
$

7
4

,0
7

 

R
$

7
4

,1
1

 

R
$

7
4

,5
2

 

R
$

7
4

,0
5

 

R
$

1
4

7
,2

3
 

R
$

7
6

,9
8

 

R
$

7
7

,2
3

 

R
$

7
7

,7
3

 

R
$

7
7

,3
0

 

R
$

7
8

,2
9

 

R
$

7
7

,9
8

 

R
$

8
0

,3
3

 

R
$

8
0

,0
7

 

R
$

8
0

,2
9

 

R$50

R$100

R$150

R$200

R$250

R$300

R$350

Gráfico 9 - Evolução das Receitas (em Milhões de 
R$) 2024 2023 2022

Mês 2022 2023 2024 

Janeiro  R$         154.435.755,67   R$        172.920.568,78   R$          191.818.055,39  

Fevereiro  R$         157.296.878,79   R$        172.785.460,75   R$          192.742.993,00  

Março  R$         156.467.227,58   R$        174.688.446,20   R$          193.362.928,63  

Abril  R$         186.082.482,94   R$        175.291.141,16   R$          193.602.472,12  

Maio  R$         171.871.450,91   R$        179.365.783,31   R$          197.067.646,21  

Junho  R$         170.378.904,25   R$        182.088.316,22   R$          197.422.472,53  

Julho  R$         172.504.448,29   R$        182.168.794,21   R$          199.368.992,78  

Agosto  R$         171.566.276,05   R$        182.293.409,90   R$          199.485.355,16  

Setembro  R$         171.404.651,76   R$        182.422.524,39   R$          199.158.808,02 

Outubro  R$         171.712.222,64   R$        183.672.229,98   R$                               -    

Novembro  R$         171.479.468,13   R$        182.544.432,58   R$                               -    

Dezembro  R$         269.447.865,11   R$        283.926.719,62   R$                               -    

Total   R$      2.124.647.632,12   R$     2.254.167.827,10  R$ 1.764.029.723,84 

Fonte: GEAINV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

Tabela 06 - Despesas Previdenciárias 
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

 

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Gráfico 10 - Evolução das Despesas (em Milhões de R$)
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5. Informações Financeiras  

5.1.  Perfil da Carteira (Setembro/2024) 

 

5.2. Distribuição dos Investimentos (Setembro/2024) 

 

  

51,08%

48,92%

Gráfico 12 - Perfil da Carteira
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Fonte: GEAINV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.
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Fonte: GEAINV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.
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6. Panorama Atual do Sistema de Proteção Social dos Militares de Sergipe 
(Setembro/2024) 

6.1. Total de Beneficiários 

Tabela 07 - Benefício Militar  Tabela 08 - Pensão Polícia Militar 

Benefício Militar Quantidade  Pensão Militar Quantidade 

Bombeiro Reforma 32  Pensão Bombeiro 81 

Bombeiro Reserva 214  Pensão Polícia Militar 1876 

Polícia Militar Reforma  325  Total 1957 

Polícia Militar Reserva  2369  Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

Total 2940    

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.    
 

 

  

60%

40%
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Gráfico 14 - Quantidade de Benefícios

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA.
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6.2. Caracterização dos Beneficiários 

 

Tabela 09 - Quantidade de Beneficiários RPPS/SE. 

Benefícios Quantidade Valor (R$) 

Benefício Militar 2940  R$           33.936.735,83  

Pensão Militar 1957  R$           13.953.452,71  

TOTAL 4897 R$           47.898.146,88  

 

   

 

 

6.2.1. Faixa Etária 

 

 

Fonte: SISPREV / SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Fonte: SISPREV / SERGIPEPRE 

 

6.2.2. Distribuição por Categoria  
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Gráfico 17 - Distribuição por Categoria - Benefício Militar
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 6.2.3. Remuneração Média  

Tabela 10 - Resumo por Faixa Valores (Militar) 

Faixa Quantitativo Valor Benefício Folha 

Até R$ 1.412,00 87  R$                  91.689,40  1,78% 0,19% 

R$ 1.412,01 a R$ 3.000,00 255  R$                584.658,91  5,21% 1,22% 

R$ 3.000,01 a R$ 5.000,00 448  R$             1.758.261,98  9,15% 3,67% 

R$ 5.000,01 a R$ 7.000,00 573  R$             3.510.492,83  11,70% 7,33% 

R$ 7.000,01 a R$ 9.000,00 1825  R$           14.703.482,25  37,27% 30,70% 

R$ 9.000,01 a R$ 11.000,00 633  R$             6.411.487,87  12,93% 13,39% 

R$ 11.000,01 a R$ 13,000,00 416  R$             5.137.765,65  8,49% 10,73% 

Acima de 13.000,00 660  R$           15.700.307,99  13,48% 32,78% 

Total 4897  R$           47.898.146,88  100% 100% 
 

4,14%

95,86%

Gráfico 18 - Distribuição por Categoria - Pensão Militar

Pensão Bombeiro Pensão Polícia Militar
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6.2.4. Tempo de Contribuição (Base Setembro/2024) 

 

Fonte: SISPREV / SERGIPEPREVIDÊNCIA 

 

7. Análise Comparativa RPPS - SE (2022 - 2024) 

7.1. Quantidade de Benefícios Implantados por mês 

 

Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA 
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Gráfico 19 - Tempo Médio de Contribuição
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 

8. Receitas e Despesas (2022 - 2024) 
Tabela 11 - Receitas de Contribuições Previdenciárias 

Mês 2022 2023 2024 

Janeiro  R$          7.661.552,29   R$         8.932.086,75  R$       9.295.449,72 

Fevereiro  R$          7.995.936,43   R$         8.925.291,59  R$       9.370.213,48 

Março  R$          7.923.391,07   R$         8.921.204,69  R$       9.355.507,05 

Abril  R$          8.420.896,60   R$         8.907.451,27  R$       9.317.000,04 

Maio  R$          8.680.646,11   R$         9.128.636,82  R$       9.459.343,64 

Junho  R$          8.627.552,47   R$         9.174.097,07  R$       9.427.666,73 

Julho  R$          8.617.887,14   R$         9.181.821,58  R$     10.053.241,54 

Agosto  R$          8.630.099,19   R$         9.175.807,97  R$     10.039.655,60 

Setembro  R$          8.786.963,08   R$         9.258.696,24  R$     10.122.798,38 

Outubro  R$          8.754.913,23   R$         9.423.708,76  R$                        - 

Novembro  R$          8.857.964,82   R$         9.397.194,49  R$                        - 

Dezembro  R$        17.563.127,42   R$       18.712.916,33  R$                        - 

Total  R$      110.520.929,84   R$     119.138.913,56  R$ 86.440.876,18 

 

Fonte: Consulta Razão/Igesp - Extraido pela Geainv (Gerência de Arrecadação e 

Investimentos).  
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA 

 

Tabela 12 - Despesas Previdenciárias 

Mês 2022 2023 2024 

Janeiro  R$ 37.815.155,30   R$ 41.556.077,41   R$ 44.620.649,54  

Fevereiro  R$ 38.829.917,62   R$ 41.499.716,29   R$ 44.434.927,04  

Março  R$ 38.288.977,30   R$ 41.835.017,41   R$ 44.512.000,97  

Abril 
 R$ 40.560.600,59   R$ 41.875.699,64   R$ 44.734.173,76  

Maio  R$ 40.880.330,97   R$ 42.782.523,35   R$ 44.909.777,23  

Junho  R$ 41.011.617,23   R$ 43.097.910,30   R$ 44.738.021,22  

Julho  R$ 40.739.485,83   R$ 42.940.015,92   R$ 46.250.108,59  

Agosto  R$ 41.118.264,78   R$ 43.134.747,02   R$ 48.747.798,76  

Setembro  R$ 41.152.962,99   R$ 43.042.130,15           R$ 47.898.146,88  

Outubro  R$ 40.952.926,98   R$ 44.619.052,74   R$ -    

Novembro  R$ 40.920.918,10   R$ 44.247.058,14   R$ -    

Dezembro  R$ 66.476.739,13   R$ 72.292.589,31   R$ -    

Total  R$ 508.747.896,82   R$ 542.922.537,68   R$ 410.845.603,99  

Fonte: Folha de Pagamento Integrada (FPI)/Igesp  
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Fonte: SISPREV/SERGIPEPREVIDÊNCIA. 
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Gráfico 23 - Evolução das Despesas (em Milhões 
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Contribuição Previdenciária Civil 

Mês 

1 - Servidor 2 - Patronal 

Total Arrecadação Patronal Total Arrecadação 
Ativos Inativos/Pensionistas Total Arrecadação Servidor Ativos Inativos/Pensionistas 

Janeiro  R$         20.906.194,81   R$           4.707.639,21   R$            25.613.834,02   R$         41.949.939,86   R$           9.415.278,42   R$            51.365.218,28   R$            76.979.052,30  

Fevereiro  R$         20.951.498,19   R$           4.795.078,83   R$            25.746.577,02   R$         41.897.580,50   R$           9.590.157,66   R$            51.487.738,16   R$            77.234.315,18  

Março  R$         21.040.705,40   R$           4.865.205,65   R$            25.905.911,05   R$         42.078.801,67   R$           9.746.699,52   R$            51.825.501,19   R$            77.731.412,25  

Abril  R$         20.950.252,45   R$           4.797.189,25   R$            25.747.441,70   R$         41.906.739,21   R$           9.645.905,78   R$            51.552.644,99   R$            77.300.086,69  

Maio  R$         21.218.822,05   R$           4.878.916,91   R$            26.097.738,96   R$         42.438.609,40   R$           9.757.833,82   R$            52.196.443,22   R$            78.294.182,19  

Junho  R$         21.123.357,41   R$           4.876.447,17   R$            25.999.804,58   R$         42.230.998,01   R$           9.752.894,35   R$            51.983.892,36   R$            77.983.696,94  

Julho  R$         21.688.318,02   R$           5.090.089,63   R$            26.778.407,66   R$         43.374.416,02   R$         10.180.179,27   R$            53.554.595,29   R$            80.412.010,59 

Agosto  R$         21.603.390,16   R$           5.086.100,36   R$            26.689.490,52   R$         43.209.896,95   R$         10.172.200,73   R$            53.382.097,68   R$            80.071.588,20  

Setembro  R$         21.680.695,59  R$           5.081.299,34  R$            26.761.994,93  R$         43.366.400,38  R$         10.162.598,68  R$            53.528.999,06  R$            80.290.993,99 

Outubro               

Novembro               

Dezembro               

Total  R$  191.191.591,65   R$      44.177.966,36   R$  235.369.558,02   R$     382.510.097,13   R$        88.425.140,99   R$    470.935.238,12   R$       706.304.796,14  

NOTA: As informações relativas aos valores arrecadados dos ativos nos meses de jan/24, fev/24, mar/24, abr/24 e mai/24 foram atualizadas em razão de recebimento de encargos (multa e juros), após a publicação dos relatórios dos referidos meses 

 
 

ANEXO A | DEMONSTRATIVO DE RECEITA - 2024 
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Contribuição Previdenciária do Sistema de Proteção Social dos Militares 

Mês 

1 - Servidor 2 - Patronal 

Total Arrecadação Patronal Total Arrecadação 
Ativos Inativos/Pensionistas Total Arrecadação Servidor Ativos Inativos/Pensionistas 

Janeiro  R$           4.892.547,79   R$           4.402.901,93   R$              9.295.449,72   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.295.449,72  

Fevereiro  R$           4.972.033,54   R$           4.398.179,94   R$              9.370.213,48   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.370.213,48  

Março  R$           4.935.015,48   R$           4.420.491,57   R$              9.355.507,05   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.355.507,05  

Abril  R$           4.910.616,33   R$           4.406.383,71   R$              9.317.000,04   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.317.000,04  

Maio  R$           5.056.482,81   R$           4.402.860,83   R$              9.459.343,64   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.459.343,64  

Junho  R$           5.025.738,97   R$           4.401.927,76   R$              9.427.666,73   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$              9.427.666,73  

Julho  R$           5.354.608,34   R$           4.698.633,20   R$            10.053.241,54   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$            10.053.241,54  

Agosto  R$           5.323.352,74   R$           4.716.302,86   R$            10.039.655,60   R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$            10.039.655,60  

Setembro  R$           5.407.371,43   R$           4.715.426,95   R$            10.122.798,38               R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$            10.122.798,38              

Outubro  R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                             -    

Novembro  R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                             -    

Dezembro  R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                          -     R$                          -     R$                             -     R$                             -    

Total  R$    45.877.767,43   R$      40.563.108,75   R$   86.440.876,18   R$                       -     R$                        -     R$                      -     R$        86.440.876,18  

Patronal* não incide contribuição Patronal sob o Sistema de Proteção Social dos Militares 

Receitas 1 e 2 apuradas pelo regime de competência 

 


